12:00:00a
12:00:00a
12:08:31a
12:41:18a
12:53:34a
01:00:00a
01:00:00a
01:17:17a
01:40:18a
01:54:12a
02:00:00a
02:00:00a
02:08:28a
02:40:58a
02:53:44a
03:00:00a
03:00:00a
03:08:41a
03:33:45a
03:53:56a
04:00:00a
04:00:00a
04:56:32a
05:00:00a
05:00:00a
05:10:34a
05:37:03a
05:51:21a
05:54:21a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:23:25a
06:38:55a
06:49:14a
07:00:00a
07:00:00a
07:07:26a
07:19:39a
07:45:14a
07:51:29a
08:00:00a
08:00:00a
08:11:03a
08:17:38a
08:43:02a
08:51:43a
09:00:00a
09:00:00a
09:17:35a
09:47:43a
09:51:49a
10:00:00a
10:00:00a
10:55:00a
11:00:00a
11:00:00a
11:55:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p

00:00
08:31
32:47
12:16
00:50
00:00
17:17
23:.01
13:54
00:50
00:00
08:28
32:30
12:46
00:50
00:00
08:41
25:04
20:11
00:50
00:00
56:32
00:50
00:00
10:34
26:29
14:18
03:00
00:50
00:00
10:00
13:25
15:30
10:19
00:50
00:00
07:26
12:13
25:35
06:15
00:50
00:00
11:03
06:35
25:24
08:41
00:50
00:00
17:35
30:08
04:06
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
03:00
10:29

viernes, 24 de junio de 2022 12A
Impromptu en mi bem.men. (del D.946)
*Iberia, suite (orquest. Fernandez Arbds)

Conc. pl/violin, 2 cornos, 2 oboes, fagot, cuerdas y bajo cont.

Identificacién estacion

viernes, 24 de junio de 2022 1AM

8 Fugas p/clavecin FK.31

Cuarteto no.4 "Buczak”

Concertino p/piano y orq

Identificacion estacion

viernes, 24 de junio de 2022 2AM

iOh! si los dioses quisieran (Polifemo)
Sinfonia no.2 op.9 "Antar"

Concertino p/viola y cuerdas op.45 no.9
Identificacion estacion

viernes, 24 de junio de 2022 3AM
Swara-kakali para sitar, violin y tabla
Sonata p/piano no.1 op.4 en do men.
*Concierto p/guitarra 'y org. no.1 op.99 (1939) en Re May.
Identificacion estacion

viernes, 24 de junio de 2022 4AM

Sinfonia no.5 "Lenore" op.177 en Mi May.
Identificacion estacion

viernes, 24 de junio de 2022 5AM

Las campanas, p/soprano y laud barroco
Variaciones y fuga s/ un tema de Haendel op.24
Fantasias liricas para viola y orquesta

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

viernes, 24 de junio de 2022 6AM
~PROGRAMA RTC~

Suite popular espafiola (Transc. Maurice Maréchal)
Concierto de Brandenburgo no.4 BWYV 1049 en Sol May.
Masaniello, obertura

Identificacion estacion

viernes, 24 de junio de 2022 7AM

Los Ympossibles/ La Lloroncita

Sinfonia a 5 para dos flautas y orquesta
Var. y fuga s/un tema de Haendel op.24

La cubeta raptada, obertura

Identificacion estacion

viernes, 24 de junio de 2022 8AM
Conciertos musicales (1713): ler. concierto
El amante anénimo, ballet de la épera
Cuarteto c/flauta 0p.98 no.1 en sol men.

El pais de la montafia y del diluvio op.3
Identificacion estacion

viernes, 24 de junio de 2022 9AM

Sinfonia no.41 en Do May.

Conc. p/violin y org. no.2 (transc.p/guitarra)
Mascarada, Waltz

Identificacion estacion

viernes, 24 de junio de 2022 10A
ESPECIAL "LAS 94 DE OPUS 94"
Identificacion estacion

viernes, 24 de junio de 2022 11A
ESPECIAL "LAS 94 DE OPUS 94"
Identificacion estacion

viernes, 24 de junio de 2022 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sinf. p/2 violines, cello y cont. en Si Bem.May.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 24 DE JUNIO 2022

NO - Nocturno

Franz Schubert (1797-1828)
Isaac Albéniz (1860-1909)
Antonio Vivaldi (1678-1741)

NO - Nocturno

Wilhelm Friedemann Bach (1710-1784)
Philip Glass (1937-)

Kuo Chin-Yuan (1921-2013)

NO - Nocturno

Nicola Porpora (1686-1768)

Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)
Lars-Erik Larsson (1908-1986)

NO - Nocturno

Ravi Shankar (1920-2012)

Frederic Chopin (1810-1849)

Mario Castelnuovo-Tedesco (1895-1968)

NO - Nocturno
Joachim Raff (1822-1882)

NO - Nocturno

Juan del Vado (1625-1691)
Johannes Brahms (1833-1897)
Norman Dello Joio (1913-2008)

MA - Mafianas

Manuel De Falla (1876-1946)
Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Daniel Francois Auber (1782-1871)

MA - Mafianas

Santiago de Murcia (c.1730)/Tradiconal
Johann Adolph Hasse (1699-1783)
Johannes Brahms (1833-1897)

Antonio Salieri (1750-1825)

MA - Mafianas

Johann Christian Schieferdecker (1679-
Joseph Boulogne, Caballero de san Jorge
Antonin Reicha (1770-1836)

Hamish MacCunn (1868-1916)

MA - Mafianas

Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Nicold Paganini (1782-1840)
Aram Khachaturian (1903-1978)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

PR - Programas

George Frideric Handel (1685-1759)

Yan Pascal Tortelier

Wojciech Rajski

René Jacobs
Dimitri Kitajenko
Jan-Olav Wedin

Michael Summers

Bernard Herrmann

David Amos

Monica Huggett
Richard Hayman

Kurt Rapf
Neeme Jéarvi
Michael Dittrich

Jeanne Lamon
Grant Llewellyn
Jeanne Lamon

Andrew Litton
Yuri Simonov

Filarmonia
Modo Antiquo

Cuarteto Kronos
Filarmoénica de Camara Polaca

Academia de musica antigua de Berlin
Filarménica Bergen
Ens. de cam. de Estocolmo

Sinfénica Abruzzesa

Filarménica de Londres

Sinfonia de la ciudad de Londrés

Orquesta de era de la llustraciéon
Orquesta de la Radio Nacional Polaca

Ensamble Continuo
Cémara de Viena
Sinfénica de Londres
Sinf. Radio Eslovaca

Academ. de la Mus. Antigua, Berlin
Tafelmusik

Trio Mozart

Filarménica Real de Liverpool

Tafelmusik
London Mozart Players
Filarménica Real

La escuela de Orfeo

Paul Badura-Skoda-piano

Christophe Rousset-clavecin

Tsai Chai-Hsio, piano

Vivica Genaux-mezzo soprano

Bengt Andersson-viola

Ravi Shankar-sitar; Yehudi Menuhin-violin; Alla Rakha-tabla
Lilya Zilberstein
Lorenzo Micheli-guitarra

Marta Almajano-soprano; Juan Carlos Rivera-laud barroco
Julius Katchen-piano
Karen Elaine-viola

Andre Navarra-cello; Erika Kilcher-piano
Monica Huggett-violin; Rachel Beckett y Marion Scott-fl. de pico

Camillo Wanausek-flauta; Gottfried Hechtl-flauta
(orquest. de Edmund Rubbra)

Aurele Nicolet-flauta

Nicola Hall-guitarra



12:13:29p
12:25:33p
12:43:19p
12:54:28p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:17:27p
02:26:38p
02:46:47p
02:54:30p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:20:25p
03:39:32p
03:54:01p
04:00:00p
04:00:00p
04:57:00p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:11:27p
05:21:38p
05:45:00p
05:52:58p
06:00:00p
06:00:00p
06:06:59p
06:16:48p
06:24:18p
06:54:18p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:57:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:03:00p
09:60:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:68:48p
11:00:00p
11:00:00p
11:39:48p
11:42:48p

12:04
17:46
11:09
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
05:00
12:27
09:11
20:09
07:43
00:50
00:00
03:00
17:25
19:07
14:29
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
08:27
10:11
23:22
07:58
00:50
00:00
06:59
09:49
07:30
30:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
00:00
68:48
00:50
00:00
39:48
03:00
00:50

4 Preludios

Gallimatthias musicum K.32

*Una noche en la arida montafia
Identificacién estacion

viernes, 24 de junio de 2022 1PM
ESPECIAL "ITALIAY SUS ORQUESTAS"
Identificacion estacion

viernes, 24 de junio de 2022 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Sonata en si Bem.May. op.24 no.2
Concierto en sol menor RV 578

\Las Ciervas, suite

Preciosa, Obertura J.279

Identificacion estacion

viernes, 24 de junio de 2022 3PM
MACUILXOCHITL

1ra. Suite de "El burgués Gentilhombre", 1670
*Variaciones rococo p/cello y org. op.33

Concierto p/érgano y org. no.3 Hob.XVII/3 Do May.

Identificacion estacion

viernes, 24 de junio de 2022 4PM
CONCIERTO RADIOFONICO ESPECIAL
Identificacion estacion

viernes, 24 de junio de 2022 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Concierto a siete op.2 no.4 en re men. (1742)
Gran marcha caracteristica (arr. de Franz Liszt)
Suite p/alientos op.4 (1884) en Si Bem.May.
Sinfonia c/salterio solista

Identificacion estacion

viernes, 24 de junio de 2022 6PM

El canto de Capadocio p/ cello y piano
Cuarteto p/saxofones

Concierto de camara op.10 no.2 do sost. men.
ANFITRIONIA OPUS 94

Identificacion estacion

viernes, 24 de junio de 2022 7PM
ACORDEORAMA (Con Antonio Barberena)
Identificacion estacion

viernes, 24 de junio de 2022 8PM

BRASIL, ALMA LIRICA

Identificacion estacion

viernes, 24 de junio de 2022 9PM

* CORTE INFORMATIVO *

DELTA

Identificacion estacion

viernes, 24 de junio de 2022 10P

ENCLAVE NOCTURNO

Las horas persas

Identificacion estacion

viernes, 24 de junio de 2022 11P

*Concierto p/piano y org. no.1 op.11 en mi men.
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 24 DE JUNIO 2022

John Ireland (1879-1962)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791) Janos Rolla

Modest Mussorgsky (1839-1881)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Muzio Clementi (1752-1832)
Antonio Vivaldi (1678-1741)
Francis Poulenc (1899-1963)

Carl Maria von Weber (1786-1826)
ME - mediodia

Jean-Baptiste Lully (1632-1687)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)

ME - mediodia

TA - Tardes

John Stanley (1712-1786)
Franz Schubert (1797-1828)
Richard Strauss (1864-1949)
Niccolo Jomelli (1714-1774)
TA - Tardes

Heitor Villa-Lobos (1887-1959)

Pierre Max Dubois (1930-1995)
Charles-Valentin Alkan (1813-1888)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

NO - Nocturno

Charles Koechlin (1867-1950)

NO - Nocturno
Frederic Chopin (1810-1849)

Georg Solti

Rinaldo Alessandrini
Yan Pascal Tortelier
Neeme Jéarvi

Jordi Savall
Lorin Maazel
Bohdan Warchal

Roy Goodman

Michael Collins
Hans Stadimair

Martyn Brabbins

Leif Segerstam

Eugene Ormandy

Céamara Franz Liszt
Sinfénica de Chicago

Concerto Italiano
Orquesta Ulster
Filarmonia

El Concierto de las Naciones
Sinfénica de Pittsburg
Cémara Eslovaca

El Parlamento de los Instrumentos

London Winds
Cémara de Munich

Cuarteto de Saxofones de México
Sinfénica de la BBC escocesa

Fil. Renana

Orquesta de Filadelfia

Eric Parkin-piano

Nikolai Demidenko-piano
Fabio Biondi-violin

Yo-Yo Ma-cello
Ferdinand Klinda-6rgano

Marc-André Hamelin-piano

Karl-Heinz Schickhaus-salterio

Rebecca Rust-cello; David Apter-piano

Marc-André Hamelin-piano

Emil Gilels-piano



